
Národní památkový ústav 
Do 2018-05-18 10:04:17

NPU-310/39669/2018
List 1 o

Oznámení o zániku nemovité kulturní památky
název: venkovská usedlost v obci Tvarožná Lhota, okres Hodonín,
Jihomoravský kraj.

Národní památkový ústav ÚOP v Brně oznamuje odboru evidence a dokumentace - oddělení 
evidence nemovitých památek generálního ředitelství NPÚ za účelem opravy údajů v ÚSKP, 
že objekt, identifikovaný dle zápisu jako kulturní památka rejstříkové číslo 28151/7-2437, 
zcela zanikl.

Katalogové číslo v dtb. Památkový katalog:1 1000139433

Důvod či způsob zániku:2 Dům byl dlouhodobě špatně udržován, po roce 1996 se nacházel 
v havarijním stavu a jeho odstranění bylo nutné z hlediska bezpečnosti (viz dopis 
z 21.2.1996).

Datum/pravděpodobná doba zániku:3po roce 1996 

Související dokumenty:4 viz Památkový katalog 

Přílohy:5 viz Památkový katalog 

Zpracoval: Mgr. Klára Báčová 

Datum: 17.05.2018

1 Katalogové číslo příslušného prvku, který editor na ÚOP současně s odesláním tohoto formuláře v Soupisu 
aktualizuje (záložka Identifikační údaje - pole „Zaniklý").
2 Uvede se např. demolice v pohraničním pásmu, požár apod.
3 Pokud není známo přesné datum, uvede se např. datum místního šetření, na kterém byla skutečnost 
konstatována. Je třeba prověřit záznamy v příslušné spisové složce ÚOP, či evidenční složce ÚSKP na ÚOP, 
dotázat se i na příslušné výkonné složce PP (buď ORP, nebo územně příslušném Magistrátu).
4 Dobová fotodokumentace, spisový materiál, novinový článek apod.
5 Výběr nejdůležitějších dokumentů potvrzujících zánik, např. číslo jednací závazného stanoviska výkonného 
orgánu PP, souvisejících spisových dokumentů, poznámek na evidenčním listu apod. Průkazné dokumenty 
výběrově zpřístupnit v MISu a navázat na prvek v Památkovém katalogu.



1’AMATKOVY USTAV V [SRNÍ;
č.j. 1063/96 - OPP 1402/96

Radnická 2, 601 54 Brnu
V Brně dno 21.února 1996

Ministerstvo kultury ČR

Valdštejnská 10 
P R A H A  1

Věc: Tvarožná Lhota, okr.Hodonín, dům čp.36 - zahájení
řízení o zrušení prohlášení

Vyžádali jste si od nás stanovisko k žádosti
o zrušení prohlášení domu čp.36 ve Tvarožné Lhotě za 

kulturní památku. K této kauze bychom chtěli konstatovat, že 
památka patřila k nejvýznamnějším dokladům lidového stavitel
ství na jižní Moravě a proto bylo snahou památkových orgánů ji 
získat od původního majitele koupí ke kulturně výchovným účelům. 
Majiteli byla učiněna nabídka k odkoupení, vlastníci však se 
rozhodli objekt si ponechat, nevěnovali mu však žádnou péči. 
Nynější stav je skutečně havarijní a odstranění objektu z hle
diska bezpečnosti nutné, jak nám sdělil při jednání dne 13.2. 
1996 vedoucí Stavebního úřadu ve Strážnici.

Protože jde o vyslovené zanedbání péče o památku, požaduje
me, aby s vlastníkem bylo zahájeno přestupkové řízení ve smyslu 
zákona č. 20/87 Sb. Se zrušením prohlášení souhlasíme za podmín
ky, že Památkovému ústavu bude předána k archivací podrobná fo
todokumentace 13x18 i s negativy a zaměření včetně detailů 1:100 
Po obdržení této dokumentace od vlastníka památky oznámíme MK ČR 
tuto skutečnost k uzavření řízení.

s )  . ?
/?■ : / ' S  < 'V

" " ..................APhDr. J.ng. Miloslav Ilpusovský 
zastupující ředitel

v I 1Vyřizuje: PhDr. Věra Kovářů •
Na vědomí: OkÚ Hodonín, ref. regionál. rozvoje 

SÚPP Praha

KB Bnm mťOn č. ti.: Í5 <0 631/Oluu l! < )* u<M dpi 05/ I I  21 3> Id , :  05/42 32 13 32 05/42 21 60 30-33


